令和4年8月31日
各居宅介護支援事業所ケアマネージャー様

新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ(第3報)

姫の沢荘ショートステイご利用の皆様並びに、入所者ご家族様、平素はご協力を賜り誠にありがとうございます。
新型コロナウイルス感染状況につきましてご報告いたします。

感染状況
8/30日(火)4:30、入居者様2名に発熱（38.0℃）（37.6℃）が見られ、抗原検査実施し1名陽性となりました。その後陰性だったもう1名にPCR検査を行い、陽性。また離れた居室の入居者様に体熱感があり、抗原検査にて陽性が確認され、施設全体、全入居者様及び職員に抗原検査を実施。
結果、現在感染者、ご入居者様13名、職員2名となっております。
誠に申し訳ありませんが、9/12（月）まで入所者様及びショートステイのご利用者の健康観察を行う為、ショートステイの入所を制限させて頂きます。現在ご利用中のショートステイのご利用者様に関しましては、上記期間施設にとどまって頂き、健康観察をさせて頂きます。

【施設の対応】
隔離対応と全入居者様に対し、抗原検査を実施。また、全職員に対し抗原検査実施。

以上の状況の為、関係各位皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ショートステイを9/12の月曜日まで、入所制限をさせて頂きます。誠に申し訳ありません。9/13の火曜日に再開できますよう、全力を尽してまいりますのでご了承お願い致します。

特別養護老人ホーム姫の沢荘
施設長　菅野幸宏
特養相談員　山田祐樹
Tel 0557‐85‐2233